AKT - TH EMELIHMT

vEK KRIJIBIN B oHo KRIos M KOrSINATL L FIoHIR TIRANL N LllePale

Ne [irane,sot me daten 28.0941997, une GROGOR LiENGU,1 piri i Upiros,
;, datlindjes 15.12.1960 ylindur ne Gjirokaster dhe banues ne Yrugen " Mihal
Juri,lrao9tiraneyne 1eternjoftinmi NreAlimlH7L0e yme vullnetin tim te lire dhe
ne pajtim me 1egjislacionin shqiptar,vendosa krijimin e shogerise me pergle=
gjesi te kufizuar te enertuar " KoHBINATL T IsHIDT TIRANG M [{,Fshedhe me
kapitdl themeltar 100 VUL Lekes
Ne NI 1
njo shogeri e Ka seline ne Yzberish,prane trigoriferit Nre.2,Tirane.
Crtak themelues dhe pronar 1 pasurise se shogerise eshte ortaku i
vetem GRIGUR LoNGO«
sdministrator 1 kesa] shogerie eshte e GRIGUOL LuilGUe
Shogeria ka te drejte te krijoje filiale te B8] brenda dhe jashte
yendit ne gdo kohe qe te gmohet e arsyeshmne prej saj dhe me miratim te orgal
ve kompetente.
N L NI £
Shogqeria gezon statusin e personit juridike
Veprimtaria @ shogerise do te zhvillohet sipas dispozitave te ket
akti themolimi,statutit te saj dhe 1egjislacionit ne fuqi.Statuti i shoger.

i bashkengjitet ketij Akti themelimi dhe eshte pjese perberése e tije
NLNI 2

Veprimtaria e shogerise si person juridik fillon me aprovimin @
krijimit te sal nga organet kotpetente te shtetit dhe do te vazhdoje per !
periudhe prej 30 vieteshe

Shogerism e mbaron aktivitetin e saj me mbarimin e afatit te par

shikuur ne kete Akt themelmi,nese ortaku i vetem i sa] me vullnetin e ti]

lire nmk e sglat kete afnt.




Shogerin e mbyll aktivitetin e saj edhe para afatit te parsashikuar
ne paragrafin e pare te ketij neni,nese per kete merre vendim ortaku i veten
i kesaj shogerie.
/'] N NI &
“%.f..) Shogeria " KUNBINAYTL I »ISHIT TIRANE "oHe.reko.do te kete 8i objekts

iertore,prochip mishi te fresket,prodhim nenerodukte mishi te fresketa dhe

onservuara,prodhim sallami,prodhim mishi te grire,qofte,shishqebap.hambul
gerypaketin te artikujve te permendurjlregtimi dhe eksportimi i te gjithe

-~ artikujve te produouar ne Kombinatin e miahit;brumbullim,perpunim.tregtim dhe
eksportimi i lekureve te bagetive te therrurajlmport e eksport ne pergjithes

shogeria eshte pronare,poseduese dhe disponuese e pasurive te saj,
ne perputhje me objextin dhe gellimin e veprintarise se Baje
sShogeris mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera mate=

riale,perfhhire te drejten per te afruar pasurite e saj dhe per te marre Kre
bankares

N NI 5
Lapitali themeltar i shogerise eshte 100.00C.leke dhe zoterohet nd
gaase te plote nga ortaku i vetem i saj 4eGitIGU: L.NGU.
Kapitali i shogerise depozitohet ne llogarine e silogerise ne Bank
e cshtetit Chgiptar.
NENI o
Fitimi neto ge do te realizochet nga veprimtaria e kesaj shogerie
takon ortakut te vetem ge eshte dhe zoterues i vetem i kapitalit themeltar.
NeE2NI 7

rPer detyrimet qe do te krijohen ndaj personave te trete gjete akt
viteti te kesaj shogerie,kjo shogeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj.(r
ku i vetem nuk mban pergjegjesi per detyripet e shogerise me pasurine e ti]

ge nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj shogeris.

NENI 8



- 5=

Nuk mund te pranchet ne kete shoqgeri si ortak nje person tjeter pa

miratimin e ortakut te vetem.

Orteku i vetem i kesaj shogerie eshte i lire per te shitur pjese

te kapitalit te tij ne persona te tjere.

Ne®WNI Y

..arredheniet e punes ne ghogeri ose ne filialet e saj] rregulliohen

nepernjet kontrates se PuneB.

N o NI 10

Jispozita ne te hollesisume wnl orjunizinin e kesaj shogerie percake
tohen ne statutin e saje

ky Akt themeliri u shkrua sipas vullnetit tim dhe e neneshirua]

1irisht dhe pa vrejtjee

Tirane,ne 20a0%e41997«




SHOGERISL il PuRGULGIEoL TE KUFILUAR WRCHBINATL I 1SHIT PIRANEYSie Foke

K R E U 1

Dloivaelli TL prligd ITHS ik

NaNI 3

shogeria me pergjegjesi te kufizuar " ROMBINATI I MISHIT PTIRANE Y
.. el s themelohet ne perputhje me ligjin Nre7658 date 19.11.1992 * Fer sho-
gerite tregtare ",

njo shogeri krijohet nga ortaku i vetem:
1 GEIGOR LUNGC.

Shogeria e ka seline @ 8&] ne Yzberish,prane Frigoriferit Nr.2,Ti
ne dhe do te njihet me emrin " FRIGORIFsRI 1 SIHHIP PIRANG "ModePele

Shogeria v PRIGURIFIRL 1 GIonI® PIRANG W ll.P.heka te drejte te g¢
filiale,dege e perfaqesi ne gytete te tjere te Jhgiperise @ jashte saj,ne |
puthje me legjislacionin sagiptar dhe ate te vendeve te tjera ku ato do te
hapens

sdministrator i kesaj shoqerie esnte LeGHIGOR LiNGCe

NoNI <
shogeria " P HIGORIFERI I aIuill PIRANE MutiereKee zhvillon veprie
rine e saj ne perputhje me lepgjislaeionin ne fugi dhe dispozitat e narash!
ara ne dokumentet e krijimit te saj{akti 1 themelimit dhe keti] statuti).

Shogeria M KOMBINATI I MISHIT PIRANE "WsH.P.K.eshte person jurid

Ajo fiton te drejten e personit juridik nga data e regjistrimit ne Giykat




N NI

Shoqeria " KOMBINATI I MISHUIT TIRANE "S .P.K.krijohef per te ush-
truar veprimtarine e saj per nje kohezgjatje prej 0 vjete;h._

Shogeria mund te ggiate afatin e veprimtarise se saj ose mund ta
mbyll aktivitetin e saj pare afatit,sipas disrozitave qge percaktohen ne kete

ptatut dhe sipas kritereve qe percaktohen nga legjislacioni ne fugie

Now NI &
Shogeria " KOMBINATI I »ILHIT PIKANE "iHereBeper detyrimet ce do te lindin B
gjate pktivitetit te saj me te tretet,pergiiglet vetem me pagurine e Baj.
Urtaku i vetem i kesa] shogerie nuk pergjigjet per detyrimet e kesaj shogeri
me pasurine e tij gqe nux eshte futur ne kapitalin e kxess] shogerie.

Pjesemarrja ne kete shogeri nuk e pngon ortakun e vetem te saj te
xete pavaresi ligjore.organizatiVe dhe te drejta pronesie jashte kesa] shog!
Tie.

N NI 5

Q38JERTL L VEFRLATARILL Suw Bl it Li L

shogeria " RO 31aa T 1 215LAT PTnis Yolieehedo te kete si objekt

" Kombinat per thertore,prodiim misni te fresket ,prodaim nenprodukte mishi
fresketa dhe te konservuara,prodhim sallami,prodhin mishi te grire,qofte,s!
qebap,hamburger,paketim te artikujve te permendur;Tregtimi dhe eksportimi i
te gjithe artikujve te prodhuar ne t.ombinatin e mishit;Grumbullim.perpunim
tregtim dhe eksportimi i lekureve te bagetive te therrurajlmport = eksport
vergjituesi ".

shogeria esiite nronara,perdoruese dne disponuese € pasutive te 1/
ne perputhje me gellinin dhe objektin e veprimtarise se saje

shogeria mund te bleje dhe te shfryteszoje te drejta te tjera !
ale,perfshire teg drejten per te afruar pasurite e saj dhe per ta marre

bankares



K R E ¥ I1

MARREDHENIET EKUNUMIKO-FINANCIARE

NENI 6

KAPITALI TH L RLTAR

rnapitali themeltar i shogerise ROABINATI I “IGHIT TIkANL HodeFeke
perbehet ne te holla ne nje vlere prej 100.UG0s1ekes

Ky kapital themeltar goterohet plotesisht nga ortaku i vetem.

hapitali themeltar ose pjese te caktuara te tij jone te trenaferu=
eshme perkundrejte personave te tjere.

Pyransferimi i kapitalit themeltar ose i pjeseve te tij behet gjith
mone me vendim te ortakut te vetem.

Te gjitha veprimet mbi kapitalin themelitar te shogerise behen me
miratimin e ortakut te vetem.Vleresimi i kapitalit themeltar ne natyre behel

nga vete ortaku i vetem ose nga nje ekspert kompetent i cakiuar prej tije

NLNI 7
Lmadhini ose svogelimi 1 kapitzlit themeltar ne teresi ose ne veg
ti behet me vendim te ortakut te veteme
Kapitall themeltar dhe gransferimet e tij mbahen ne nje regjister
te vegante.
NENI &
Pitimi neto i reclizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortak
te velems
IR T
Yeprimtaria e shogerise realizohet ne baze te leverdive ekonouik
dhe pasgyrohet ne pilancin € sajedilanci i aktivitetit te shogerise duhet
perfundoje prenda muajit nars te vitit pesardhes.ﬁilanci i aktivitetit fi
cizr mund te vehet nga vete ortaku i vetem ose nga eksperte te caktuar pr
tijscor ne te gjitna rastet rezultatet e pileneit financiar duhet t'i beh

te njeohura ortakut te vetem i ¢ili gjithmone e merre ne shqyrtim brenda 6

muajsh nga dita @ mbylljes &e vitit financiare.
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N NI 10

Shogeria krijon fondeet e saj per ghvillimin e zgjerimin e aktivi=-
tetit te sajsne perputhje me rregullat ne fugie

rerberja e fondeve purimet financiare te tyre,caktohen nga ortaku
. i vetem.

Woe NI 11

whogeria disponon plotesisht mjetet e saj financiaree.

K R L U 111

p., Do JTAT Dliis DuPYRAT L OR'WALUT i VeIeM

N ow v 3 1

Crtaku i vetem usitron te drejtat e tij nepermjet vendimeves
« 3en administrimin e venrintarise exononio=financiare e tregtare te shoqe=
rise,ne perputhje me Aktin e themelimit dne statutine
- Kerkon dne i jepen te dhena qe kane te bejue me gjendjen dhe veprimtarine
e shogerise si dne te gjitha dokumentet e perpunuara ngs snoqeria(bilanci,
libra llogarie)s
e I jep urdnera me shkrim idministratorit te shogerises

e 3en depozitindn e cuotes se kavpitalit thenelbar ose huolten suplerientares

n R b U v

ORGALTLLIaL bl Din.adTLoX A NLHTRATIV I SOy L LD L

NLNI 215

Urgani me i larte i shogerise eshte OUrtaku i vetem i eili ze vend
e hisamblese me Vrtakeve.
Ortaku i vetem vendos?
- iiraton bilancin vjetor te shogerise
- Vendos per ghtinin,pakesimin ose transferimin e kapitalit theneltar.
- umeron dhe shkakkon administratorin e shogerisae-

- Ben modifikimin e iktit te tuemelimit dhe statutit sipas ecurive te shoc

-~ Vendos per mbylljen & aktivitetit te shogerise o&e shnderimin & shogerids
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N NI 1b

Administratori i shogerise ka te gjitha kompetencat per te vepruar
ne emer dhe per 1lcegari te shogerice ne marredﬁéniet me personat e trete.

sdministratori nuk mund te kryeje veten ato detyra ge i jane lene
per kompetence ortakut te veteme

.shogeria merre persiper te gjitha pasojat qe mund te vijne nga Vep=

rimet e hdministratorit.

NEN L 1>

Ldministratoret jane pergjegiesy individualisht ose solidarisht
ndaj shogerise oue nda]j personave te trete,kur giete veprimeve te tyre shke=
1in ligjinesnktin e themelirit dhe statutin,oce rer snkelje te kryera gjate a
adninistrimit te shogericea

NIL NI 36

“arredheniet e punes mne puntoret qe do te punesohen prane shogeris
mopesINATD LoD HIT TIkkIE Ml i’el.e grregullohen me Lontrata individuale qe

do te lidhen me secilin pre] tyres

Kk R L U v

An..i’YllL-d}L i J.Y»TIVITJJJ.'l.LI Vo wialds il
4

N oo W1 27

Veprimtaria e shogerise pushon me mabrimin e afatit te percaktual

ne aktin e themelimit ® ne gqofte &e ortaku i vetem me vullnetin e tij te 1:
nuk e zgjat kete afat.

Ajo mund te pushoje veprimtarine e gaj edhe para afatit te paras

war ne hktin e themelimit kur per kete merre vendim Urtaku i vetem.Veprimt

a e shogerise pushon edhe ne ato raste kur Urtaku i vetem vendos sinderimi

e shogerise nga Sneiele ge nje 1loj shogerie tjeter.

N kL NIX 18

Kur shogeria likuidohet plotesisht.Ortaku i vetem krijon komisi

e likuidimit i eild paraget bilancin & likuidimite.
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Pasuria €

Ortakut te vetei.

shoqerise.pasi shlyhen detyramet e shogerise,l kslojne

Pasuria gqe eshte futur ne shogeri me te drejte ghfrytezimi i kthe~

het pronarit te saje

Tirane,me 2t oG elS e

wwibdbini b ol iPoRlob
MU LE1 A
Nre  udy’Q Kole
Nre 6£;Lﬂ Repe
Voo IH
sot me daten . L0 1997, para

personalisht

gytetin e Piranes,® paragit
15.12.1990,0anues ne rrugen " .iihal Duri
njoftimi) Aress = ob7162 yper idenditetin

i tij i jdenditetit,madhor dhe me zotesi

cili neneshhroi kete statut dhe aktin e themelinit te

meje Jﬁ}‘j%ﬂdbbﬁb4* Notere ne

Lelapigor Spiro Leugo, i datlindjes

" olir.59Tirane,me pasaporte (Leter
e te cilit u sigurova nga dokumenti
te plote juridike yper te vevruar,i

shogerise te hartuara

jashte kesaj zyre.gje te cilen une € ver.eto] sipas ligiite.




